modo est alius) & quacunq; in parte, totus est sensus, totus visus, totus auditus, totus animæ, totus animi, totus sui. Innumeros quidem credere, atq; etiam ex virtutibus virtusq; hominum, vt pudicitiam, cœcordiam, mentē, spem, honorem, clemētiā, fidem, aut (vt Democrito placuit) duos omnino, Pœnam & Beneficiū, maiorem ad socordiam accedit. Fragilis & laboriosa mortalitas in partes ista digessit, infirmitatis suæ memor, vt portionibus quisq; coleret, quo maxime indigeret. Itaq; nomina alia alijs gentibus, & numina in iisdem innumera reperimus, inferis quoq; in genera descriptis, morbisq; & multis etiam pestibus, dum esse placatas trepido metu cupimus. Ideoq; etiam publice *Febris fanum in palatis dicatum est, Orbonæ ad ædem Iarium ara, et Malæ fortunæ exquilijs. Quā obrem maior calitum populus etiam q̄ hominum intelligi potest, cum singuli quoq; ex semetipsis totidem deos faciant, Iunones Geniosq; adoptando sibi. Gentes vero quadam animalia etiam, & aliqua obscœna, pro dijs habent, ac multa dictu magis pudenda, per fetidos cibos & alia similia iurantes. Matrimonia quidem inter deos credi, tantoq; æuo ex his neminem nasci, & alios esse grandæuos semperq; canos, alios iuuenes atq; pueros, atricolores, aligeros, claudos, ouo editos, & alternis diebus viuentes morientesq; puerilium prope deliramentorum est. Sed super omnem impudentiam, adulteria inter ipsos fingi, mox iurgia & odia, atq; etiam furtorum esse & scelerum numina. Deus est mortali iuuare mortalem, & hæc ad æternam gloriam via. Hac procures iere Romani: hac nūc celesti passu cum liberis suis vadit maximus omnis æui rector Vespasianus Augustus, fessis rebus subueniens. Hic est vetustissimus referendi benemerentibus gratiam mos, vt tales numinibus adscribantur. Quippe & omnium aliorum nomina deorum, et quæ supra retuli siderum, ex hominum nata sunt meritis. Iouem quidem aut Mercurium, aliter uē alios iter se vocari, & esse celestem nomenclaturam, quis non *interpretationem naturæ fateatur? Irridendum vero, agere curam rerum humanarum, illud quicquid est summum. An ne tam tristi atq; multiplici ministerio non pollui credamus dubitemusue? Vix prope est iudicare, vtrū magis conducatur generi humano, quādo alijs nullus est deorum respectus, alijs pudendus. Externis famulantur sacris, ac digitis deos gestant, & monstra quoque colunt: damnant, et excogitant cibos: imperia dira in ipsos, ne somno quidem quieto, irrogant. Non matrimonia, non liberos, non deniq; quicquam aliud, nisi *iuuanti-
bus

* Febris fanū in Palatio dicatū est ad ædem Iariū, & ara Malæ fortunæ Aesq; Iijs.